令和５年６月１５日

各中学校高校見学会担当者 様

   岐阜県立加納高等学校

校長 高橋 宗彦
令和５年度 加納高等学校高校見学会について

 高校見学会を下記のとおり計画しました。この機会に中学３年生の皆さんに、本校への理解を深めていただければと

考えております。つきましては、中学生の皆さんに見学会のご案内をいただき、参加者のとりまとめをお願いします。

 なお、今年度の普通科対象の見学会は７月２８日（金）、３１日（月）の両日ともオンラインにて開催します。詳細に

つきましては、参加申込終了後、各中学校にお知らせします。

記

１ 実施日

 普通科 令和５年 ７月２８日（金）、３１日（月）【オンライン】

   音楽科 令和５年 ８月２３日（水）【対面】

美術科 令和５年 ８月２６日（土）【対面】

※音楽科・美術科の説明会は、体験学習を兼ねています。第２希望を含め、音楽科・美術科の受験を考えてい

る人はぜひ参加してください。

※音楽科・美術科の説明会については、本校のホームページ（  検索  加納高校）にて御確認ください。

なお、音楽科・美術科の説明会への参加申込は、生徒又は保護者から直接していただくようご周知ください。

２ ７月２８日（金）、３１日（月）の普通科見学会について

 （１）日程

時間帯ごとに中学校を指定させていただきます。御理解と御協力をお願いいたします。

日 入室開始 見学会 場所 中学校

２８

日

（金）

９：３０～  １０：００～１１：００

オンライン

岐阜市立のうち、岐阜清流・岐阜中央・

本荘・梅林・加納・長森・長良・島・岩

野田・精華の各中学校及び山県市立の中

学校

１２：３０～  １３：００～１４：００

岐阜市立のうち、藍川・三輪・岐北・厚

見・青山・陽南・藍川東・岐阜西・藍川

北・長森南・東長良・草潤・境川の各中

学校及び岐大附属小中学校、私立中学校

３１

日

（月）

９：３０～  １０：００～１１：００
羽島市立・岐南町立・笠松町立・瑞穂市

立・本巣市立・北方町立の中学校

１２：３０～  １３：００～１４：００
各務原市立・西濃・美濃・可茂・東濃地

区の中学校及び上記記載以外の中学校

   注① 参加人数によっては時間帯の変更をお願いすることがあります。

   注② 各回開始時刻の３０分前から、オンライン会議室に入室が可能です。

（２）内容

学校紹介（学校の特色、授業内容、学校生活などを説明）

（３）申込方法

・中学校の先生には大変お手数をおかけしますが、中学校ごとの申込とさせていただきます。

・本校ホームページより「高校見学会参加申込書」をダウンロードし、必要事項を入力してメールにてお申し込

みください。

・生徒の氏名は、常用漢字でご入力ください。（外字の表示機能はありません）

申込先  メール c27305@gifu-net.ed.jp（全て半角）

※アドレスの入力ミスには十分ご注意ください。

     申込締切 令和５年７月３日（月）

 （６）その他

   ・申込内容について確認が必要な場合のみ、こちらから中学校へ連絡させていただきます。

 ・当日欠席者がいた場合も、中学校には連絡いたしませんので、御了承ください。

岐阜県立加納高等学校

担当 教務部 担当者

林
はやし

 圭子
け い こ

小島
こ じ ま

 幸奈
ゆ き な

電話 ０５８－２７１－０４３１

FAX ０５８－２７４－８０２５

mailto:c27305@gifu-net.ed.jp